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Białko beta katenina i leczenie raka skóry

Joerg Huelsken wraz z kolegami z Ecole Polytechnique Federale de Lausanne, badał nabłonkowego
raka skóry u myszy. Naukowcy zaobserwowali, że przeszczepienie materiału wyizolowanego
z komórek macierzystych tego nowotworu, myszom zdrowym wywołuje u nich identyczny rodzaj raka.

Badacze odkryli, że białkiem kluczowym dla utrzymania groźnych komórek macierzystych
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nowotworu skóry jest beta katenina. U myszy pozbawionych tego białka przy pomocy metod
inżynierii genetycznej, guzy kurczą się ponieważ komórki nie otrzymują dłużej sygnału o potrzebie
podziałów. Odkrycie to może przyczynić się do opracowania terapii nowotworów nabłonkowych u
ludzi. Autorzy wykazali, że komórki raka łuskowatokomórkowego (ludzki odpowiednik nowotworów
badanych u myszy) również korzystają z sygnalizacji przez beta kateninę. Ponieważ komórki
macierzyste odpowiedzialne za procesy odnowy zdrowej, normalnej skóry nie są zależne od działania
beta kateniny, hamowanie aktywności tego białka wydaje się być obiecującą metodą leczenia raka
skóry przez ograniczenie podziałów komórek macierzystych nowotworu.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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